ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:          /ĐHQGHN-TC&TT

V/v thông báo đăng ký dự tuyển

Chương trình học bổng tại Bỉ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Đại học Quốc gia Hà Nội;

- Các ban chức năng, Khối Văn phòng Đảng - đoàn thể;

- Các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc.

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) thông báo đến Văn phòng ĐHQGHN,

các ban chức năng, Khối Văn phòng Đảng - đoàn thể và các đơn vị thành viên, đơn

vị trực thuộc (sau đây gọi chung là “đơn vị”) về việc đăng ký dự tuyển học bổng

đào tạo quốc tế năm học 2026-2027 tại Bỉ do Cơ quan Nghiên cứu và Giảng dạy

Đại học (ARES) quản lý. Trong năm học 2026-2027, ARES sẽ cấp 200 suất học

bổng trong khuôn khổ các chương trình đào tạo cử nhân, thạc sĩ và bồi dưỡng

chuyên môn cho công dân 31 quốc gia đối tác của ARES (trong đó có Việt Nam)

với các nội dung sau:

1. Thông tin chung

1.1. Thời gian học

- Chương trình đào tạo trình độ cử nhân chuyên ngành: Tối đa 12 tháng.

- Chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ chuyên ngành: Tối đa 12 tháng.

- Chương trình bồi dưỡng chuyên môn: Từ 02 đến tối đa 06 tháng.

1.2. Số lượng ngành học

- Chương trình đào tạo trình độ cử nhân chuyên ngành: 01 chương trình.

- Chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ chuyên ngành: 10 chương trình.

- Chương trình bồi dưỡng chuyên môn: 06 chương trình.

(Chi tiết về các chương trình tại https://www.ares-ac.be/en/international-

training-scholarships-2026-2027).

1.3. Điều kiện dự tuyển

- Ứng viên có quốc tịch, sinh sống và làm việc tại một trong số 31 quốc gia

đối tác của ARES.

- Ứng viên cần có bằng cấp tương ứng:

https://www.ares-ac.be/en/international-training-scholarships-2026-2027
https://www.ares-ac.be/en/international-training-scholarships-2026-2027

2

+ Đối với các chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ chuyên ngành và đào tạo

bồi dưỡng chuyên môn, ứng viên phải có bằng cấp tương đương với bằng Thạc sĩ

(300 tín chỉ thuộc Hệ thống Tích lũy và Chuyển đổi Tín chỉ châu Âu - ECTS) của

hệ thống giáo dục Bỉ.

+ Đối với chương trình Cử nhân chuyên ngành, ứng viên phải có bằng cấp

tương đương với bằng Cử nhân (180 tín chỉ thuộc Hệ thống Tích lũy và Chuyển đổi

Tín chỉ châu Âu - ECTS) của hệ thống giáo dục Bỉ.

- Ứng viên cần có minh chứng công việc hiện tại có thời gian công tác ít nhất

02 năm.

1.4. Quy trình đăng ký

- Ứng viên thực hiện đăng ký trực tuyến tại địa chỉ https://byvn.net/6xK5.

- Thời hạn đăng ký trực tuyến: 12h00 (giờ Bỉ, UTC+1) ngày 19/9/2025.

2. Các đơn vị thông báo đến viên chức, người lao động để biết và thực hiện

đăng ký trực tiếp (theo nhu cầu) tuân thủ hướng dẫn nêu trên; đồng thời gửi báo cáo

danh sách ứng viên của đơn vị về ĐHQGHN (qua Ban Tổ chức và Thanh tra).

Trân trọng thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ. Phạm Bảo Sơn (để b/c);

- Trưởng Ban TC&TT (để b/c);

- Ban Hợp tác và Phát triển (để p/h);

- Lưu: VT, TC&TT, MH04.

TL. GIÁM ĐỐC
KT. TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC VÀ THANH TRA

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trương Việt Hà

https://byvn.net/6xK5

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2025-09-15T10:42:06+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Trương Việt Hà<hatv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:28:35+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:28:42+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:28:51+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:30:49+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!